
 
 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

17.07.2018                                                                                 № 682 

                                                                    Ола 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.06.2017 

года № 532 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», 

принятым решением Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 03.12.2015 года № 50-РН, в соответствии с 

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 23.12.2016 года № 1030 «О разработке и  утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

муниципального образования «Ольский городской округ», Положением о 

Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ», утверждённого 

решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 05.10.2016 года № 181-РН, принимая во внимание 

письмо министерства государственно - правового развития Магаданской 

области от 04.05.5018 года № 2542/036-3, администрация муниципального 

образования «Ольский  городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести  в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации 

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X
consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF7A5CFCCBAB0D26744AE9A264E9FD7E6763BDBE8EA8E0h2X


муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.06.2017 года 

№ 532 (далее по тексту Регламент) следующие изменения: 

 1.1. Раздел 5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также его  должностных лиц Регламента изложить 

в новой редакции следующего содержания: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих 
5.1 Заявитель имеет право обжаловать решения и действия 

(бездействие), принятые в ходе предоставления муниципальной услуги в 

досудебном порядке. 

5.2 Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих 

случаях: 

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

- требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами; 

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений. 

5.3 Жалоба подается и рассматривается в порядке, установленном 

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 20.09.2016года №727.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

file:///C:/Users/inga/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20и%20РАСПОРЯЖЕНИЯ/постановления%20главы/РЕГЛАМЕНТЫ/№532%20от%2002.06.2017%20регламент%20по%20земле%20изменения%202018.docx%23sub_2002
file:///C:/Users/inga/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20и%20РАСПОРЯЖЕНИЯ/постановления%20главы/РЕГЛАМЕНТЫ/№532%20от%2002.06.2017%20регламент%20по%20земле%20изменения%202018.docx%23sub_2002


3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                    Д.В.Морозов 

 
 


